
ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Základní škola Horní Město
Horní Město č. 231, PSČ 793 44

Identifikátor školy: 600131858
Zřizovatel: Obec Horní Město č. 97, PSČ 793 44

Školský úřad Bruntál, Květná 64
Termín konání orientační inspekce: 25. duben 2000

Čj. 141 695/00-11011
Signatura in1ct106



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

Orientační inspekce byla zaměřena na specifická zjištění týkající se
 vybraných oblastí v řídící práci ředitele školy,
 dodržování pracovní doby pedagogickými a ostatními pracovníky školy,
 plnění učebních osnov matematiky ve 2. ročníku v rámci zpracovaného tematického plánu.

Posouzení kvality řízení školy bylo provedeno v rámci komplexní inspekce, která proběhla 
na uvedené škole v době od 7. do 13. dubna 1999. Oblast plánování - jeho kvalita, efektivnost 
a realizace - byla hodnocena jako průměrná, stejně tak odborné a pedagogické řízení 
i kontrolní mechanizmy. Informační systém školy byl hodnocen jako spíše nadprůměrný.
Při orientační inspekci zaměřené na specifická zjištění bylo z řídící práce ředitele školy vybráno 
a znovu posouzeno organizování a kontrolní mechanizmy v oblasti dodržování plnění učebních 
osnov a kontrola práce třídních učitelů.
Kompetence všech pracovníků školy a jejich pravomoci jsou jasně vymezeny v organizačním 
řádu školy. Povinnosti pracovníků (u pedagogických pracovníků i nad rámec vyučovací 
povinnosti) jsou stanoveny v individuálních náplních práce; ty jsou vždy podepsány jak 
pracovníkem, tak ředitelem školy. Nepedagogičtí pracovníci mají pracovní dobu v náplních 
práce přesně stanovenou, zástupkyně ředitele školy má v náplni práce mj. uvedeno pověření 
zastupovat ředitele školy v době jeho nepřítomnosti (příloha č. 1). V době nepřítomnosti jak 
ředitele, tak jeho zástupkyně je pověřena zastupováním vedení školy výchovná poradkyně. 
Pověření bylo předloženo v písemné podobě (příloha č. 2). Pracovní doba pedagogických 
pracovníků je v souladu s článkem 7 odst. 1 - 5 dokumentu Pracovní řád pro zaměstnance škol 
a školských zařízení vydaného MŠMT ČR pod čj. 16 969/96-42. 
Z předloženého celoročního plánu práce školy na školní rok 1999/00 vyplynula povinnost pro 
pedagogické pracovníky vypracovat roční časově tematické plány pro všechny vyučovací 
předměty v souladu s učebním plánem a osnovami zvoleného vzdělávacího programu Základní 
škola čj. 16 847/96-2. Úkol byl termínovaný s následnou kontrolou vedením školy. 
Při inspekční činnosti zaměřené na specifická zjištění byl kontrolován časově tematický plán 
pro výuku matematiky ve druhém ročníku. Ten byl v souladu s výše uvedenými učebními 
dokumenty. Na základě rozhovoru s vyučujícím byl objasněn opakující se zápis v žákovské 
knížce žáka druhé třídy (M 5!). Jedná se (vzhledem k věku žáků) o zkrácený zápis tzv. 
„pětiminutovky“ - krátkého písemného znalostního testu. O této formě zápisu byli rodiče 
informováni na první schůzce rodičů. Z kopie prezenční listiny (příloha č. 3) je zřejmé, že 
zákonný zástupce žáka byl mezi přítomnými.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Povinná dokumentace školy dle § 38a odst. 1 písm. a) až k) zákona č. 29/1984 Sb., 
o soustavě základních a středních škol, ve znění pozdějších předpisů,

 organizační řád školy,
 plán práce školy na školní rok 1999/2000,
 zápisy z pedagogických rad,
 dokumentace třídního učitele 2. ročníku,
 časově tematický plán pro výuku matematiky ve druhém ročníku.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Na základě zjištěných a uvedených skutečností Česká školní inspekce konstatuje:
 Řídící práce ředitele školy má ve sledovaných oblastech velmi dobrou úroveň, písemně 

zpracované podkladové materiály jsou kvalitní jak po stránce obsahové, tak po stránce 
formální.

 Časové rozvržení učiva matematiky ve druhém ročníku je v souladu s deklarovanými 
učebními dokumenty, učební osnovy jsou ve sledovaném předmětu a ročníku plněny.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Olga Grossmannová O. Grossmannová, v.r.

Členové týmu Mgr. Jan Katolický J. Katolický, v.r.

V Bruntále dne 10. května 2000

Přílohy: 3

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 17. května 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Petr Slouka Mgr. Věra Vykrutíková, 
zástupce ředitele školy

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.



Inspekční zpráva - str. 4

Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Bruntál, Květná 64 2000-06-02 141 715/00-11011
Zřizovatel: Obec H. Město č. 97 2000-06-02 141 714/00-11011

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Bez připomínek




